PORTARIA CNMP-SG N° 145, DE 20 DE JULHO DE 2018.

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 7º, § 1º,

da Portaria CNMP-PRESI nº 26, de 12 de fevereiro de 2014, alterada pela Portaria CNMP-PRESI

n° 83, de 21 de julho de 2015, e o que consta do Processo CNMP nº 19.00.4004.0005954/2018-77,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  Promotor  de  Justiça  e  Membro  Colaborador  da  Comissão  de

Acompanhamento Legislativo e Jurisprudência, CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO, gestor do

Acordo de  Cooperação Técnica  firmado  entre  o  Conselho Nacional  do  Ministério  Público  e  a

Universidade Católica de Pelotas para estimular a produção e publicação de artigos científicos de

cunho jurídico voltados à análise da legislação nacional e das políticas públicas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 20 de julho de 2018.

ROBERTO FUINA VERSIANI

https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/EDIARIO.view_caderno?p_id=7108